## XII.

Bis ter regeſtus, & pati jufſus moram  
Invitus ardet.

Ita recte Gronovius pater ex vetustissimo Mediceo: cum recentiores habuerint *Crepitant*, & *Crepitantes*: nimirum ipsi hic foci præ horrore diri sacrificii *trepidabant*. Cum autem nihil ejusmodi culinam Flacci perterrefecerit, ubi Maecenatis natalis luculentu foco & laeto strepitu tum celebatur; meo quidem judicio melius fuerit, ut *crepient* ibi flammae, quam ut *trepident*.

35. MINUENTUR ATRAЕ CARMINE CURAE] Codex unus Bersmanni, & Acron Regiae Societas manuscriptus, MINUUNTUR. Quod si placet, tum sententiose dictum erit; ut illud Carm. II, II.

*difſipat Enius*  
*Curas edaces.*

Sin potius arridet; quod reliquæ membranae præferunt, MINUENTUR: tum ad solam Phyllida respiciet, quae adverfo Telephi amore contristabatur. Atque hoc melius.

7. QUOD MALE BARBARAS] Liber Regiae Societas, QUAE: ut ad avis referatur. Sed præstat recepta lectio. Ideo aeternum opprobrium, quod five quia male ulta est mariti libidines.

II. NIGRI COLLES ARCADIAE] Battelianus pro varia lectione;

*Delectantque Deum, cui pecus & NIGRAE  
Colles Arcadiae placent.*

Eodem plane redit sententia, & compositio est elegantior.

16. NARDO VINA MEREBERE] Ita editiones præfæc; unde locum femel occupatum haec tenuit.

## XII.

## AD VIRGILIU M.

AM veris comites, quae mare temperant,  
Inpellunt animae lintea Thraciae:  
Jam nec prata rigent, nec fluvii strepunt  
Hiberna nive turgidi:

5 Nidum ponit, Ityn flebiliter gemens,  
Infelix avis, & Cecropiae domus  
Aeternum opprobrium, quod male barbaras  
Regum est ulta libidines

Dicunt in tenero gramine pinguium  
10 Custodes ovium carmina fistula;  
Delectantque Deum, cui pecus & nigræ  
Colles Arcadiae placent.

Adduxere sitim tempora, Virgili:  
Sed pressum Calibus ducere Liberum  
15 Si gestis, juvenum nobilium cliens,  
Nardo vina mereberis.

Nardi parvus onyx elicit cadum,  
Qui nunc Sulpiciis adcubat horreis,  
Spes donare novas largus, amaraque  
20 Curarum eluere efficax.

v. II. Vulg. ET NIGRI. 16. MEREBERE.

Ad

nuit. Sed Lambini & Bersmanni aliquot, cum vetere nostro Graeviano, Magdalenenfi, & Bodleiano MEREBERIS; atque ita Battelianus pro varia lectione. Quod quare non recipfatur, nihil video: libertus enim hunc versum pede Cretico, quam Dactylo, claudere solet Nofer: & fane dulcius aurem ferit. Ceterum de versu praecedente inanem item agitant Interpretes,

*Si gestis, juvenum nobilium cliens:*  
quorum alii Tiberium & Drusum & Marcellum, alii Caium & Lucium Caesares interpretantur. Frustra utrique: nam *nobiles juvenes* quoscumque

hic intelligit, qui, ut ubique usu venit, principem sui aevi poëtarum clientem & sodalem sibi adsciscabant. Valerius Max. IX, 16. *Siquidem forūrum nostrum, & patris Curionis gravissimum supercilium, & filii sexcenties seftertium aeris alieni asperxit, contractum famosa, injuria nobilium juvenum.* & ibidem 17, de Clodio; *Noctes matronarum & adolescentium nobilium magna summa emtae.* Seneca de Clementia, I, 9. *Ego sum nobilibus adolescentibus expositum caput, in quod mucrones aeuant.*

Nn

7. DOCTAE

## Q. HORATII FLACCI

Ad quae si properas gaudia, cum tua  
Velox merce veni: non ego te meis  
Inmunem meditor tinguere poculis,  
Plena dives ut in domo.

25

Verum pone moras & studium lucri;  
Nigrorumque memor dum licet ignium,  
Misce stultitiam consiliis brevem:  
Dulce est despere in loco.

## XIII.

## AD LYCEM.

AUDIVERE, Lyce, Di mea vota, DE  
Audivere, Lyce. sis anus, & tamen  
Vis formosa videri,  
Ludisque & bibis in pudens:

Et

7. DOCTAE PSALLERE CHIAE] Reginensis notae  
optimae codex clare habet, THIAE. Et Thia  
quidem dea est, Hyperionis uxor, mater Solis:  
Pindarus Isthm. V.

*Μάτηρ ἀλιάς πολυάνυνη Θεία.*  
unde nos olim insignem Catulli locum feliciter  
emendavimus,

*Ille quoque eversus mons est, quem maximum in  
oris*

*Progenies THIAE clara supervenit.*

Inde & in nomen mulieris adoptari potuit. Sed  
CHIAE tamen retinemus ceterorum codicum au-  
toritate; quae ab insula Chio nomen facta sit,  
ut a Lesbo *Lesbia*, a Delo *Delia*, Gruterus in In-  
scrip. XV, 5, p. VINIA. CHIA, & DEXIJI, 9. CAE-  
CILIAE. C. L. CHIAE. Potro illa quae sequuntur.

*Pulchris excubat in genis,*  
ex Sophoclis Antigona versa sunt, ut notarunt  
jam Interpretes,

*"Ερας αγκατέ μέχαν, δε εἰ μαλακός*  
*Παρειαῖς ρεανίδος ἐμπειθεῖται.*  
Unde obiter mutulus Plutarchi locus suppleri &  
restitui potest, in Eroico p. Ed. Steph. 1353.  
*Σχόπει τούντις αὐθίς, τοῖς Αρπίοις ἔργοις ὅτους ἔρας*  
*τερπεστιν, οὐν ἄργες θνή, οὐδὲ Εὐριπίδης, οὐδὲ οὐρανο-*

*τος, γάρ εἰ μαλακάτοιν αὐτοῖς παρειαῖς ρεανίδων.*  
Corrige, μαλακάτοιν ENNYXEYON παρειαῖς.

14. NEC CLARI LAPIDES] Ita Veneta vetus, &  
Loscheriana; unde locum in recentioribus plerique  
servavit: monuerunt tamen Interpretes in  
bona codicum parte extare CARI: inter quos est  
Blandinus vetustissimus, Graevianus noster & Re-  
ginensis. Et CARI quidem facile defendi potest,  
cum ex re ipsa, tum ex aliis scriptoribus; Catullo  
Epig. LXX.

*Non illam rarae labefactes munere vestis,*  
*Non perluciduli delicitis lapidis.*

Tibullo, II, 4.

*& Coa puellis*  
*Vestis, & e rubro lucida concha mari.*  
Seneca Epist. XC. Illi quidem non aurum, nec ar-  
gentum, nec perlucidos lapides ima terrarum faece-  
quarerebant. Et Nat. Quæst. III, 25. Κροκαλλοι ap-  
pellant Graeci hunc perlucidum lapidem. CARI  
tamen LAPIDES arridet magis, ut membranae  
habent potiores; & Scholastes Acron, qui vesti-  
mentorum cultum & gemmarum preia interpretatur,  
Martialis X, 38.

*O nos omnis & hora, quæ notata est.*  
Caris litteris Indici lapillis.

- 5 Et cantu tremulo pota Cupidinem  
Lentum sollicitas. ille virentis &  
Doctae psallere Chiae  
Pulchris excubat in genis.  
Importunus enim transvolat aridas  
10 Quercus, & refugit te, quia luridi  
Dentes, te quia rugae  
Turpant & capit is nives.  
Nec Coae referunt jam tibi purpurae,  
Nec cari lapides tempora, quae semel  
15 Notis condita fastis  
Inclusit volucris dies.  
Quo fugit Venus? heu! quo ve color? decens  
Quo motus? quid habes illius, illius  
Quae spirabat amores,  
20 Quae me surpuerat mihi?

V. 14. Vulg. CLARI.

Felix

&amp; I, 110.

*Issa est blandior omnibus puellis;*  
*Issa est carior Indicis lapillis.*  
Ovid. Art. Amat. III, 129.  
*Vos quoque non caris aures onerate lapillis,*  
*Quos legit in viridi decolor Indus aqua.*

Claudianus Epist. ad Serenam:

*Ore legant rubri germina cara maris.*  
Seneca de Beneficiis: Non satis muliebris insania vi-  
ros subjecerat, nisi bina ac terna patrimonia auribus  
pependissent. Ceterum quod Tanaquillus Faber ex  
conjectura maluit REFERENT in versu proximo, id nos invenimus in Colbertino pro varia  
lectione. Sed nihil mutandum. Si REFERENT purpurae  
et gemmae legis: tum eas intelliges, quas Ly-  
de possidere cuperet aut posset; si REFERENT, tum  
eas quas jam possedit. Atque hoc verisimilius.

17. QUO VE COLOR DECENS] Invaluit in omni-  
bus editionibus ea interpunctio, ut decens ad color  
referatur:

*Quo fugit Venus? heu! quo ve color decens?*  
*Quo motus? quid habes illius, illius.*

Quid vero sit color decens equidem nescio, qui  
decorum credideram in habitu, gestu, motu con-

fistere: neque quo fugerit talis color, valde cu-  
randum; quem necias an fuerit fucatus, & pro-  
inde facile reparari potuerit. Ab aliis id potius  
requiri solet, ut sit color verus & ingenuus, quam  
decens: Terent. Eunuchus II, 3.

*nova figura oris papae!*

Color verus, corpus solidum, et suci plenum:  
hoc est, qui non de eura est ac de fuso, sed natu-  
ralis; ut recte ibi Donatus. Propertius I, 4.